昆明医科大学第一附属医院


进修申请表
（医技、药师、检验）









姓       名_________________________________
工 作 单 位_________________________________
联 系 电 话_________________________________





填表日期：          年    月   日
报到日期:           年    月   日
结业日期：          年    月   日	
进修须知及相关管理规定
一、进修人员条件
1.须具备本科以上学历,并从事本专业工作3年以上，医师必须获得执业医师或执业助理医师执业资格证书，医技、药学、病案统计须获得相关专业资格证书；
2. 对患有传染病、慢性疾病、结婚、怀孕、哺乳期、照顾病人的医师以及在进修期间有晋升、调动、考试、上学等特殊情况者，不予以接收进修。
二、进修申请流程
（一）表格下载：
在我院官网（http://www.ydyy.com/）通知公告下载进修申请表，按表填写后由原单位同意并盖章，携进修人员申请表、相关资格证复印件、单位介绍信至我院医务部综合科报到审核；
（二）进修办理：
1.进修接收时间为每月的前3个工作日，有5天以上月初节日假期则当月不办理进修（如：国庆节为1-7日，故10月份不予以进修医师办理）；
2.办理进修结业日期固定为每月月末三个工作日，非本人、逾期将不予以办理。
3.医院将根据进修人员实际进修学习时间进行证明及证书分类发放，进修学习满三个月以上方能获得进修结业证，小于三个月为学习证明。
（三）科室审核：
进修人员携医院所需提交的审核材料至所进修科室进行审核，科室同意接收，主任在《进修申请表》签字后，到医务部综合科完成报到。
三、进修人员请假规定
（一）进修学习期间不得迟到、早退、无故旷工。
（二）病假：三天以内由科室审批，超出三天持我院或省级三甲医院开具的病假证明、病历，填写《进修人员请假申请表》到医务部综合科备案，超过一周应顺延培训。
（三）事假：三天以内由科室审批，超出三天必须由原单位主管部门出函请假（凡来电报、电话请假一概无效，否则按旷工处理），填写《进修人员请假申请表》到医务部综合科备案，超过一周应顺延培训（累积超出三天按超出三天管理）。
（四）学习期间无探亲假、寒暑假、教学假，进修期间不准私自换班，有特殊情况可请事假。请假超时不归者按终止进修处理。
四、进修人员工作要求
（一）严格遵守各项法律法规和社会公德。以救死扶伤，实行革命的人道主义为己任，恪守医疗服务职业道德，尊重患者的人格和权利，保护患者的隐私和秘密，对患者应一视同仁。
（二）廉洁行医，不得利用医疗工作之便与患者拉关系，收受钱、物；不得收受药商、厂家的回扣。珍惜自己的人格，维护医院的声誉及医务工作者的尊严。
（三）进修人员来院后，如在三个月内表现不符合要求，科室可提出意见，经医务部同意，报医院批准，将终止进修，退回原单位。
（四）进修人员在我院承担住院医师工作，技术人员承担技士或技师工作，进修期间严格按照我院相关住院医师或技术人员的规章制度进行管理。严格按照医院的要求书写病历及相关的医疗文书，坚持合理用药原则，严格执行国家或云南省有关医疗收费和医疗保险的管理规定。正确处理好临床工作和业务学习的关系，在二者发生冲突时，须以临床工作为主。
（五）爱护我院公共财物和科技资料，不得收藏、携走我院病历、心电图、病理切片及影像学资料等各种资料和标本，如有违纪者则终止进修，退回原单位。
五、进修结业计分考核
我院对进修人员采取计分考核管理，执行百分制，公共考核占80分，培训学术占20分，详见《进修人员结业考核评分表》。进修结束携《昆明医科大学第一附属医院进修人员申请表》至医务部综合科办理结业，进修结业考核总分不满60分不予办理结业。
六、进修人员必须服从医院各项医院规章制度，违反相关制度造成任何后果由个人承担并将不予办理结业证书。
七、进修期间若发生时间及科室变更、增加进修科室、延长进修时间，需提交单位相关部门书面申请至医务部综合科备案。
八、进修人员需要注重进修期间各项安全问题（包括宿舍安全管理）。
医疗机构工作人员廉洁从业九项准则
1、 合法按劳取酬，不接受商业提成。依法依规按劳取酬。严禁利用执业之便开单提成；严禁以商业目的进行统方；除就诊医院所在医联体的其他医疗机构，以及被纳入医保“双通道”管理的定点零售药店外，严禁安排患者到其他指定地点购买医药耗材等产品；严禁向患者推销商品或服务并从中谋取私利；严禁接受互联网企业与开处方配药有关的费用。
二、严守诚信原则，不参与欺诈骗保。依法依规合理使用医疗保障基金，遵守医保协议管理，向医保患者告知提供的医药服务是否在医保规定的支付范围内。严禁诱导、协助他人冒名或者虚假就医、购药、提供虚假证明材料、串通他人虚开费用单据等手段骗取、套取医疗保障基金。
三、依据规范行医，不实施过度诊疗。严格执行各项规章制度，在诊疗活动中应当向患者说明病情、医疗措施。严禁以单纯增加医疗机构收入或谋取私利为目的过度治疗和过度检查，给患者增加不必要的风险和费用负担。
四、遵守工作规程，不违规接受捐赠。依法依规接受捐赠。严禁医疗机构工作人员以个人名义，或者假借单位名义接受利益相关者的捐赠资助，并据此区别对待患者。
五、恪守保密准则，不泄露患者隐私。确保患者院内信息安全。严禁违规收集、使用、加工、传输、透露、买卖患者在医疗机构内所提供的个人资料、产生的医疗信息。
六、服从诊疗需要，不牟利转介患者。客观公正合理地根据患者需要提供医学信息、运用医疗资源。除因需要在医联体内正常转诊外，严
禁以谋取个人利益为目的，经由网上或线下途径介绍、引导患者到指定医疗机构就诊。
七、维护诊疗秩序，不破坏就医公平。坚持平等原则，共建公平就医环境。严禁利用号源、床源、紧缺药品耗材等医疗资源或者检查、手术等诊疗安排收受好处、损公肥私。
八、共建和谐关系，不收受患方“红包”。恪守医德、严格自律。严禁索取或者收受患者及其亲友的礼品、礼金、消费卡和有价证券、股权、其他金融产品等财物；严禁参加其安排、组织或者支付费用的宴请或者旅游、健身、娱乐等活动安排。
九、恪守交往底线，不收受企业回扣。遵纪守法、廉洁从业。严禁接受药品、医疗设备、医疗器械、医用卫生材料等医疗产品生产、经营企业或者经销人员以任何名义、形式给予的回扣；严禁参加其安排、组织或者支付费用的宴请或者旅游、健身、娱乐等活动安排。

昆明医科大学第一附属医院
进修人员承诺书

我严格遵守《昆明医科大学第一附属医院进修人员相关管理规定》，如有违反该规定造成的一切后果自负。
[bookmark: _GoBack]




本人签名（摁手印）：            
                                  年   月   日
   
	昆明医科大学
第一附属医院


进 修 人 员 申 请 表
	姓  名
	
	性 别
	
	年  龄
	
	贴
照
片
处

	民  族
	
	婚 姻
	
	何时参加工作
	
	

	政治面貌
	
	从事专业
	
	

	最高学历
	
	职称/职务
	
	

	专业技术资格证编号
	
	资格类别
	

	大型设备持有证书编号
	

	申请进修专业
	         科    个月
	科    个月
	科    个月

	现工作单位
	

	邮编
	
	电话
	

	主
要
学
历
工
作
经
历
	起   止   年   月
	学   校  / 单  位  名  称

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	

	

	
	
	

	
	
	

	
	
	



	现有
业务
水平
	

	进修
目的
	



	选送
单位
意见
	



负责人签字：            （盖章）　              年 　月　 日

	接收
单位
意见
	科室
意见
	



科室负责人签字：       （盖科章）　      年 　月　 日

	
	单位
意见
	



（盖章）　        年　 月　 日


填表说明：
为保证进修生质量，此表须由选送人员主管部门签署意见加盖单位公章，并附“进修人员承诺书”和申请人相关资格证书复印件，注明“原件已审”，证书不全者将无法办理进修登记。



	昆明医科大学
第一附属医院


进 修 人 员 总 结 学 习 表
	姓 名
	
	性别
	
	职称/职务
	

	现工作单位
	

	进修科室：

	个   人   鉴   定
	



	科  室  鉴  定  意  见
	



科主任签字：                               ________年____月____日

	科  室  鉴  定  意  见
	



科主任签字：                               ________年____月____日

	科  室  鉴  定  意  见
	


      科主任签字：                                ________年____月____日

	医  务  部  意  见
	



                                           （盖章）________年____月____日


填表说明：此表进修结束时填写，科主任签字盖章后到医务部综合科办理结业。
进修期间参加学习、讲座情况登记表
	序号
	日期
	授课题目或内容
	授课人
	授课地点
	审核人签字

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


	填表说明：记录每次参加学习、讲座的情况，结业时打印交医务部综合科。
	
	进修人员考勤表

	   进修科室名称（盖章）： 
	
	
	
	
	进修人员姓名：
	
	
	进修时间：
	科主任签字：

	日期
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	实际出勤天数
	带教老    师签字

	20  年
至
20  年
	1月
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	2月
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	3月
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	4月
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	5月
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	6月
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	7月
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	8月
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	9月
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	10月
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	11月
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	12月
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	注：
	1.进修人员时间     年     月     日至     年    月   日

	
	
	2.符号代表   出勤 /  旷工 ×  病假 Ο  事假 +  

	
	
	3.请事假或病假的进修人员将请假条上交到医务部综合科




进修人员结业考核评分表
	考    核    内    容
	分值
	得分

	公共
考核
（80分）



	进修目的
	进修人员进修计划、进修项目是否完成
	10
	

	
	医德医风
	服务态度、爱护伤病员观念；工作责任心、无差错；医疗作风、廉洁行医；团结协作、遵守制度
	10
	

	
	指标完成情况
	病种、例数、手术治疗数量（门诊）、管理病人数量（病房）是否合格
	5
	

	
	基本技能
	1.医疗文件书写质量（门诊处方、各类检查申请单请、病历书写）
2.体格检查
3.手术或技能操作
	20
	

	
	诊治能力
	1.常见病诊断和鉴别
2.急、危重病人的处置或抢救
3.结合病情分析、检查、报告
4.综合处置能力
	20
	

	
	临床思维能力
	归纳能力(掌握病例特点、分析深入、语言表达精练、推理有逻辑性、思维正确)分析能力(理论和实践的结合)
	10
	

	
	考勤
	组织纪律、有无旷工、迟到、早退、脱岗
	5
	

	培训
学习
（20分）
	各种讲座
	医院组织的院内培训，1次记5分
	10
	

	
	培训学习
	根据《进修期间参加学习、讲座情况登记表》，每次培训1分
	10
	

	进修考核结果（60分以上合格）：1.　通过□；　2.　未通过□

医务部盖章：　　　　　　 　　          　　年　  月　   日


姓名： 　     进修科室：         进修时间：     年　 月    日至　    年   月   日
填表说明：此表“公共考核”科室填写，“培训学习”根据“进修期间参加学习、讲座情况登记表”由医务部综合科填。
